
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Портовская средняя школа» 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2021г.                                                                                              № 01 

«О режиме занятий обучающихся» 

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края  № 206-уг от 07.08.2020г. «О 

дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения  коронавирусной 

инфекции, вызванной 2019- nCoV, на территории Красноярского края» , с постановлением 

главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»            

                                                                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий режим работы школы: 

• вход учеников в здание школы - 8.15 час. 

• начало занятий - 8.30 час. 

• расписание звонков на уроки: 

Распределение классов для входа в школу для 1 смены  со 2 сентября 2021 года: 

• Вход №1 (запасной выход) -  1 (каб №4); 9 кл (каб №8);  

• Вход № 2 (центральный - 5 кл. 6 кл (каб №7); 7 (каб№2); 

• Вход № 3 (левое крыло здания)–8 (каб.№5), 10 кл (каб.№3) 

•  

• Расписание звонков для обучающихся 1-го класса на 2020-2021 уч.год 

№ урока Начало Окончание Длительность перемен 

1 8.15 8.50 20 

2 9.10 9.45 20 

3 10.05 10.40 15 

4 10.55 11.30 10 

5 11.40 12.15   

1 группа классов: 5,6  классы 

№ урока Начало Окончание Длительность перемен 

1 8.10 8.50 20 

2 9.10 9.50 20 

3 10.10 10.50 15 

4 11.05 11.45 15 

5 12.00 12.40 20 

    

1 группа классов:  7, 8 классы 

№ урока Начало Окончание Длительность перемен 

1 8.20 9.00 20 

2 9.20 10.00 20 

3 10.20 11.00 15 

4 11.15 11.55 10 

5 12.05 12.45 20 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/


6 13.25 14.05 10 

7 14.15 14.55 10 

• 1 группа классов:  9, 10 классы 

№ урока Начало Окончание Длительность перемен 

1 8.25 9.05 20 

2 9.25 10.05 15 

3 10.20 11.00 10 

4 11.10 11.50 10 

5 12.00 12.40 15 

6 12.55 13.35 20 

7 13.55 14.35 20 

•  

График питания учащихся в школьной столовой 

ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа» на 2021-2022 учебный год  для I  смены 

•  

Классы время Наименование 

1 класс 

8.50-9.10 Перерыв на завтрак 

9.45-10.05 Йодированное молоко 

12.15-12.35 Перерыв на обед 

5 класс 

9.00-9.20 Перерыв на завтрак 

12.45-13.25 Перерыв на обед 

6 класс 

9.00-9.20 Перерыв на завтрак 

12.45-13.25 Перерыв на обед 

7 класс 

9.00-9.20 Перерыв на завтрак 

12.45-13.25 Перерыв на обед 

•  

8 класс 

9.05-9.25 Перерыв на завтрак 

13.35-13.55 Перерыв на обед 

9 класс 

9.05-9.25 Перерыв на завтрак 

13.35-13.55 Перерыв на обед 

10 класс 

9.05-9.25 Перерыв на завтрак 

13.35-13.55 Перерыв на обед 

Распределение классов для входа в школу для 2 смены  со 2 сентября 2021 года: 

Вход №1 (запасной выход) -  2кл (каб № 4); 3 кл. (каб № 6) 

Вход №2( центральный вход)- 3 кл. (каб. №5) 

 

1 группа классов: 2 класс 



№ урока Начало Окончание Длительность перемен 

1 14.00 14.40 20 

2 15.00 15.40 20 

3 16.00 16.40 15 

4 16.55 17.35 15 

5 17.50 18.30 10 

    

 

1 группа классов: 3 класс 

№ урока Начало Окончание Длительность перемен 

1 14.00 14.40 20 

2 15.00 15.40 20 

3 16.00 16.40 15 

4 16.55 17.35 15 

5 17.50 18.30 10 

6 18.40 19.10 20 

     

 

1 группа классов: 4 класс 

№ урока Начало Окончание Длительность перемен 

1 14.00 14.40 20 

2 15.00 15.40 20 

3 16.00 16.40 15 

4 16.55 17.35 15 

5 17.50 18.30 10 

6 18.40 19.10 20 

     

 

График питания учащихся в школьной столовой 

ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа»  на 2020-2021 учебный год для II смены 

 

Классы время Наименование 

2, 3 классы 14.00-14.20 обед 

14.40-15.00 Йодированное молоко 
15.40-16.00 Перерыв на горячий завтрак 

4 класс 

14.00-14.20 обед 

14.40-15.00 Йодированное молоко 

15.40-16.00 Перерыв на горячий завтрак 
 
  

• классные руководители и учителя во время перемен дежурят по школе и обеспечивают 

дисциплину учеников, а также несут ответственность за их поведение на переменах. 

2. Учитель, ведущий последний урок, выводит учащихся своего класса в раздевалку и 

присутствует там до их ухода из здания школы. 

3. Время начала работы каждого учителя за 15 мин. до начала своего первого урока. 

Дежурство учителей начинается за 20 мин. до начала учебных занятий и 

заканчивается через 20 мин. до начала учебных занятий и заканчивается через 20 мин. 

после окончания последнего урока. 



4. Учащихся 1-9 классов аттестовать по четвертям. 

5.  Продолжительность учебного года в ТМКОУ «Усть-Портовская средняя 

школа»: 

                  Продолжительность учебного года   для 1 кл – 33 недели,  

                                                                  для 2-10 классов – 34 недели 

                для 10 класса – 35 недель 

 Начало учебного года – 01.09.2021; 

 Окончание учебного года –– 1-9 кл  - 25 мая 2021 г. 

 - I четверть –   1-10 кл  - 01. 09. 2021 г. – 31.10.2021 г.; 

 - II четверть –  1-10 кл – 08.11.2021 –29.12.2021; 

 - III четверть – 1-10 кл – 10.01.2022 – 22.03.2022; 

 - IV четверть – 1-9 кл – 28.03.2022–25.05.2022; 

                        - 10 кл-    28.03.2022 – 01.06.2022 

        04.05.2022 – по расписанию понедельника; 

 

           Продолжительность и сроки каникул: 

 Осенние каникулы – 1-9 классы  с 01 ноября   по 07 ноября 2021 г. (7 календарных дней) 

 Зимние каникулы – 1-9  классы – с 30 декабря 2021 по 09 января 2022 г (11 календарных 

дней)  

 Весенние каникулы – 1-9 классы – с 23 марта по 27 марта  2022 г. (5 календарных дней),  

                                                             с 7 мая по 8 мая 2022 г.(2 календарных дня), 

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 07  февраля  по 12  февраля 2022 г. (7 

календарных дней). 

6. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие учащихся) вносит 

только классный руководитель по указанию директора школы. Исправление оценок в 

классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешения администрации 

школы. 

7. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия. 

8. Работа спортивных кружков, кабинета информатики допускается только по 

расписанию, утвержденному директором школы. 

9. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному 

директором. 

10. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочее место с 

целью их материальной ответственности за сохранность мебели. 

11. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде, обязательна офисная форма 

одежды для всех учащихся школы. 

12. Всем учителям обеспечить прием и сдачу кабинета между уроками в течение всего 

учебного года. За сохранность учебного кабинета и имущества в нем несет полную 

ответственность (в том числе и материальную) учитель, работающий в этом 

помещении. 

13. Курение учащихся на территории школы категорически запрещается. 

14. Ведение дневников считать обязательным для каждого учащихся, начиная со 2-го 

класса. 

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора. 

16. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между 

учителями без разрешения администрации школы. 

17. При уходе на больничный или выходе на работу все сотрудники школы обязаны 

своевременно поставить в известность администрацию. 

18. Проведение экскурсий, походов, посещение с учащимися музея, разрешается только 

после издания соответствующего приказа директора школы. Ответственность за 



В.А. Крылов 

жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель, 

воспитатель или любой другой сотрудник школы, который назначен приказом 

директора. 

19. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, за охрану и 

здоровье учащихся во время их пребывания в здании школы, на его территории, во 

время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д. 

20. Запретить на территории школы любые торговые операции. 

21. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ТМК ОУ 

«Усть-Портовская средняя школа» 


